### [14:2b] Holeribus vescitur

<sup>126</sup> Calvitium nozīmē arī plikpaurība, bet šeit iespējams domāts „aizliegums/izvēle augu ēšanā”

Observabis hic ut suo iudicio paulisper relinquendi sint superstitionis, ne dum gravius aut offenduntur aut arguuntur, deteriores fiant, usque dum paulatim crebra monitione magis quam ista commestionis libertate, fide augescant. Verum interim superstitionis consultum velim qui sibi ex errore iustitiam et bonum opus somniant et fide robustiores interim prae se condemnant, contra apostolicam et Evangelicam doctrinam quae vetat de mediis iudicandis et condemnandis, nisi nostro iuditio condemnari non timeamus. Quamvis autem hic apostolus, de superstitione escarum loquatur, quae ex Iudeis orta erat, qui certos cibos mundos, certos immundos et communes habebant, tamen non minus apte hodie haec ad nos pertinent qui plus quam iudaice per stultas pontificum somniculosorum tradiciunculas sumus irretiti, quos libertatem vocavit Christus.

#### [14:4] Tu quis es

Agit nunc apostolus contra superstitiones, qui fide robustos temerario iuditio condemnabant, quorum robur illis potius fuisse imitandum, quemadmodum sub finem cap. eos monet, qui sua firmitate abutentes, infirmis scandalo esse non timebant, quod tantopere cavendum voluit dominus.

#### [14:5] Unicuique

Sensus est. Quisque de conscientia sua certus sit, ne cum illa fluctuare coeperit contra eam agat, hoc etenim faciens peccat etiam in re, quae per se peccatum non est, quia quicquid non est ex fide etc.

#### [14:6a] Qui curat diem

Iudeis certi dies prophani, certi sancti habebantur, Christianis autem quilibet dies sanctus est, dum sanctificatur, et sanctis et honestis studiis, laboribus, et meditationibus, transfigitur. Iam cum deus opera non iuxta magnitudinem et pluralitatem, sed iuxta fidem metiatur, ut ille ei probetur non qui plura et maiora fecerit, sed qui maiori fide et charitate, qui iam firmus est fide, omni certitudine certior est se faventem habere deum in omnibus, propitium in bonis, ignoscens in malis, non potest non ferias agere et bona operari, non tantum orando, legendo, scribendo, meditando, verbum audiendo, eleemosynis vacando, sed et comedendo, bibendo, dormiendo, deambulando, et omnia humanae necessitatis opera faciendo. Semper enim benefacit qui credit, quique ipse per eam fidem bonus ita factus est, scitque in omnibus se deum faventem habere. Hinc dominus. Maneo, inquit, in dilectione patris mei quia quae placita sunt ei facio semper, Manducans interim, bibens, dormiens, ac omnia humanae fragilitatis munia obiens. Ad eundem modum, tota